2018 年 2 月 15 日

各 位

会 社 名  アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  小路 明善

（コード番号 2502 東証第 1 部）

問合せ先 広報部門ゼネラルマネジャー 田中 隆之

（TEL．03-5608-5126）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2018 年 2 月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、2017 年 12 月 31 日を基

準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

この剰余金の配当は、本年 3 月 27 日に開催予定の当社定時株主総会で正式に決定されます。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2017 年 8 月 3 日公表）

前期実績

（2016 年 12 月期）

基準日 2017 年 12 月 31 日 同左 2016 年 12 月 31 日

１株当たり

配当金
45 円 00 銭 39 円 00 銭 28 円 00 銭

配当金総額 20,615 百万円 － 12,827 百万円

効力発生日 2018 年 3 月 28 日 － 2017 年 3 月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、2016 年 2 月に公表した「中期経営方針」において、2018 年度までに配当性向 30％

（IFRS ベース）に向けて安定的な増配を目指すという株主還元方針を掲げており、これに基づき

2017 年 8 月の第 2 四半期決算発表時に当期（2017 年度）の中間配当で 4 円増配、期末配当で 11

円増配し、1 株当たり年間 69 円の配当を実施することとしておりました。

上記配当方針に基づき、連結財務状況や通期の連結業績等を勘案して、当期の期末配当は前期

比 17 円増配の 1 株当たり 45 円とし、年間配当は前期比 21 円増配の 1 株当たり 75 円といたし

ます。

 （参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期末 合計

2017年 12月期
30円 00銭

（実績）
45円 00銭 75円 00銭

前期実績(2016年 12月期) 26円 00銭 28円 00銭 54円 00銭

以上